de actividades económicas propias de la zona de 
intervención;

Que, mediante Informe Nº 106-2013-TP/DE/
UGPYTOS, la Unidad Gerencial de Proyectos comunica 
que los Comités Interinstitucionales Departamentales 
instalados en los diferentes departamentos focalizados 
por el Programa priorizaron doscientos veintisiete (227) 
proyectos en el marco de los Proyectos Regulares 2013 
– I, de los cuales, las Unidades Zonales de Amazonas, 
Cusco, Huancavelica, La Libertad, Lambayeque, Lima 
-Norte, Lima - Sur, Loreto, Piura y Puno, mediante los 
Memorandos Nº 049-2013/TP/DE/UZ”AMAZONAS”, Nº

[...]

UGPPME, la Unidad Gerencial de Planifi cación, 
Presupuesto, Monitoreo y Evaluación, en el marco de 
los Proyectos Regulares 2013 - I, a favor de organismos 
ejecutores públicos, otorga la Certifi cación de Crédito 
Presupuestario PCA Nº 087-2013-MTPE/4/11, por la 
suma total de S/. 25 990 112.09 (Veinticinco millones 
novecientos noventa mil ciento doce con 09/100 nuevos 
soles), correspondiendo efectuar la transferencia 
fi nanciera por la suma de S/. 4 455 950.64 (Cuatro millones 
cuatrocientos cincuenta y cinco mil novecientos cincuenta 
con 64/100 nuevos soles), a favor de los treinta y nueve 
(39) convenios consignados en el cuadro consolidado 
señalado en el considerando precedente;

Que, la Unidad Gerencial de Proyectos a través del 
Informe Nº 169-2013-TP/DE/UGPYTOS solicita que, en 
el marco de los Proyectos Regulares 2013-I (3º Grupo), 
se apruebe la transferencia fi nanciera por la suma de S/. 
4 455 950.64 (Cuatro millones cuatrocientos cincuenta y 
cinco mil novecientos cincuenta con 64/100 nuevos soles), 
a favor de los treinta y nueve (39) convenios consignados 
en el cuadro consolidado que remite adjunto;

Con las visaciones del Viceministro de Promoción del 
Empleo y Capacitación Laboral, de la Directora Ejecutiva, 
del Gerente de la Unidad Gerencial de Proyectos, del

[...]

Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú” a favor de organismos ejecutores del 
sector público para el pago del Aporte Total del Programa 
de treinta y nueve (39) convenios en el marco de los 
Proyectos Regulares 2013 – I (3º grupo), por la suma 
total de S/. 4 455 950.64 (Cuatro millones cuatrocientos 
cincuenta y cinco mil novecientos cincuenta con 64/100 
nuevos soles), conforme al Anexo Nº 1 que forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2º.- Disponer que el Anexo a que se refi ere 
el artículo precedente se publique en la página web del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo www.